

Karol Kapuściński  
Radny Miasta Bartoszyce

Bartoszyce 06.09.2022 r.



*P. Burmistrz*  
*wpr. 06.09.2022.*

**Burmistrz Miasta Bartoszyce**  
**Pan Piotr Petrykowski**  
(za pośrednictwem  
Przewodniczącego Rady Miasta Bartoszyce  
Pana Stanisława Dubickiego)

### Zapytanie

*dot. przebudowy fragmentu ul. Gen. Józefa Bema.*

Zwracam się z zapytaniem czy jest możliwość przebudowy tymczasowej fragmentu ul. Bema wraz ze zmianą organizacji ruchu.

W związku z długotrwałym zamknięciem odcinka ul. Jagiellończyka od pl. Zwycięstwa do ul. Wybrzeża utrudniony jest przejazd dla mieszkańców Placu Konstytucji 3-go Maja oraz ulic przyległych. Uciążliwy dojazd mają również interesanci Urzędu Gminy Bartoszyce. Na chwilę obecną trudno jest określić w jakim okresie opisany wyżej odcinek jezdni zostanie przywrócony do ruchu pojazdów.

Mając powyższe na uwadze, chciałbym zaproponować jedno z rozwiązań, tj. przebudowa fragmentu ul. Gen. Józefa Bema na wysokości budynku nr 6 z jednoczesną zmianą organizacji ruchu. Sugeruję by zaplanować dodatkowy, prawy pas do jazdy prosto i skrętu w prawo, w ul. Wybrzeża jadąc od zrewitalizowanej części Placu Konstytucji 3-go Maja w kierunku sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Gen. Józefa Bema a ulicą Boh. Warszawy. Dodatkowy pas ruchu sugeruję by powstał kosztem terenu jaki zajmuje chodnik, natomiast chodnik dla pieszych należało by wybudować na przyległym terenie zielonym.

Powyższe rozwiązanie znacząco przyczyniło by się do poprawy płynności ruchu oraz zapewniło by bezpieczeństwo kierujących. W tzw. godzinach szczytu wyjazd z Placu Konstytucji 3-go Maja jest znacząco utrudniony.

W przypadku braku możliwości wykonania tymczasowej przebudowy, proszę o odpowiedź czy zasadnym było by zaprojektowanie zmiany organizacji ruchu wraz z projektem oraz wyceną opisanej wyżej przebudowy kilkudziesięciu metrów pasa jezdni i chodnika.

Ewentualne koszty związane z przebudową, w znacznej części powinny pochodzić z opłaty za zajęcie pasa drogowego zamkniętego odcinka jezdni przy ul. Jagiellończyka od pl. Zwycięstwa do ul. Wybrzeża.

Proszę o odczytanie zapytania i odpowiedzi na najbliższej sesji Rady Miasta.

Karol Kapuściński  
*Kapuściński*



Bartoszyce *26* .09.2022 r.

OA. *0003.32.2022*

**Pan Karol Kapuściński**  
**Radny Miasta Bartoszyce**

W odpowiedzi na Pańskie pismo w sprawie tymczasowej przebudowy fragmentu ul. Bema wraz ze zmianą organizacji ruchu zarządca drogi informuje, że przeprowadzenie inwestycji określonej w Pana wniosku i potraktowanie jej jako tymczasowej mija się z celem z uwagi na zbyt duży nakład finansowy jaki gmina poniosłaby na przebudowę skrzyżowania ul. Bema – ul. Wybrzeża. Inwestycję taką należałoby potraktować jako docelowe rozwiązanie mające na uwadze zwiększenie płynności ruchu drogowego. Wykonanie dodatkowego pasa ruchu służącego jako prawo skręt z ul. Bema do ul. Wybrzeża ma sens tylko przed zaplanowaniem takiej inwestycji należałoby przeprowadzić badanie ruchu jaki procent użytkowników ruchu drogowego korzysta z prawo skrętu i czy to rozwiązanie wpłynęłoby na zwiększenie płynności ruchu (nie powodowałoby korków). Z przeprowadzonych obserwacji można stwierdzić, że jednak większa ilość pojazdów jadących od Placu Konstytucji porusza się w stronę skrzyżowania z sygnalizacją świetlną zatem prawo skręt nie rozwiąże istniejącego problemu. Ponadto wykonanie dodatkowego pasa ruchu wiąże się z przeprowadzeniem inwestycji drogowej tj. projekt budowlany i jego realizacja co niesie za sobą zabezpieczenie środków finansowych w budżecie miasta. W chwili obecnej istniejąca szerokość jezdni pozwala na wydzielenie trzech pasów ruchu pod warunkiem zlikwidowania istniejących parkingów.

Zatem proszę o rozważenie ww. propozycji zarządcy drogi na komisji bezpieczeństwa czy znacznie łatwiej i szybciej nie byłoby przeprowadzić zmianę w organizacji ruchu drogowego z wykorzystaniem istniejącej geometrii jezdni.

**BURMISTRZ**

*Piotr Petrykowski*